اس لئے بڑا لیر اخبار جملہ اجاب کا شکر یہ ادا کرتا ہوں اور در خواست کرتا ہوں کہ خاکسار کو اپنی مدد میں یار رکھیں۔

دصلاح اللہ بن احمد ناظم جائیداد صدر انجمن اللہ تربیت و اصلاح! جو شخص مسجد میں نماز پڑھنے کے لئے نہیں جاتا۔ اس کے پیر اگر سولے پڑھی پڑھنے لگے۔ تو وہ لوہا بن جائے گا۔ کجا یہ کہ پیر کو وہ سونا بناوے۔ افضل ۱۳۳۰ھ ۱۹۱۱ء میں لاہور میں مجلس مدام الاحمدیہ مرکز لاہور

ٹانگہ سے حکیم محمد ابرہیم صاحب لکھتے ہیں۔ کہ انہوں نے اس عرصہ میں ٹانگہ کے قریب ایک جگہ مسجد تعمیر کی۔ جہاں عیسائیوں کا بڑا مشن ہے۔ ایک لیکچر پبلک میں دیا۔ ۲۰۰ کے قریب آدمی حاضر ہوئے۔ دو سو لیکچر آپ نے افریقہ گورنمنٹ سکول میں دیا۔

اس لئے بڑا لیر اخبار جملہ اجاب کا شکر یہ ادا کرتا ہوں اور در خواست کرتا ہوں کہ خاکسار کو اپنی مدد میں یار رکھیں۔

دصلاح اللہ بن احمد ناظم جائیداد صدر انجمن اللہ

# تربیت و اصلاح!

جو شخص مسجد میں نماز پڑھنے کے لئے نہیں جاتا۔ اس کے پیر اگر سولے پڑھی پڑھنے لگے۔ تو وہ لوہا بن جائے گا۔ کجا یہ کہ پیر کو وہ سونا بناوے۔ افضل ۱۳۳۰ھ ۱۹۱۱ء میں لاہور میں مجلس مدام الاحمدیہ مرکز لاہور

# كَبْرًا مَّقْتًا عِنْدَ اللَّهِ أَنْ تَقُولُوا مَا لَا تَفْعَلُونَ

تحریک جدید کے وعدوں کا وقت مقررہ کے اندر ادا ہونا نہایت ضروری ہے وگرنہ وعدوں کی بنیاد پر شروع سال میں جو بجٹ تیار کیا جاتا ہے اس کے پورا نہ ہونے سے بیرونی ممالک میں تبلیغ اسلام کے کام کو نقصان پہنچنے کا اندیشہ ہو سکتا ہے۔